PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS
(Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC

EDITAL 028/2019-PPGCEM

O Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais – PPGCEM da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC,  no uso de suas atribuições e nos termos
do estabelecido no Edital 250/2019, de 06 de agosto de 2019.

1) Torna pública a homologação de inscrição dos seguintes candidatos ao processo de
seleção e admissão no curso de Doutorado em Ciência e Engenharia de Materiais:

Ana Sônia Mattos

César Alexandre Bratti Paixão

2) Torna pública a informação de que a avaliação teórica prevista para as 9h do dia 09 de

agosto de 2019 acontecerá na sala 003 do Bloco O.

3) Torna público que as demais atividades previstas para o dia 09 de agosto de 2019 serão
realizadas na sala 002 do Bloco O.

Criciúma, SC, 08 de agosto de 2019.